国 建 联 信 认 证 中国 建 联 信 认 证 中国 建 联 信 认 证 中国 建 联 信 认 证 中 心心心心

国建认[2013]11 号

关于在北京举办内审员及能源管理体系认证关于在北京举办内审员及能源管理体系认证关于在北京举办内审员及能源管理体系认证关于在北京举办内审员及能源管理体系认证
基础知识培训班的通知基础知识培训班的通知基础知识培训班的通知基础知识培训班的通知

各获证组织：

2012 年 11 月 28 日国家发改委和国家认监委联合发布了“关于

加强万家企业能源管理体系建设工作的通知”。通知要求：到“十二

五”末，万家企业基本建立符合《能源管理体系 要求》（GB/T 23331）

要求的企业能源管理体系；万家企业要高度重视能源管理体系建设

工作，将能源管理体系建设作为企业发展的战略选择；万家企业要

组织制定能源管理体系相关文件，认真做好能源管理体系文件的发

布、学习、执行；国家发展改革委将把各地区万家企业能源管理体

系建设推进情况纳入对地方政府节能目标责任考核内容；对万家企

业能源管理体系建设工作成效显著的地区，考核时予以加分；对积

极推进能源管理体系建设的企业，在安排中央预算内节能项目、财

政奖励节能技改项目、重大节能技术产业化示范、节能产品补贴推

广等方面，给予优先支持；鼓励地方设立节能管理奖，对能源管理

体系建设工作表现突出的企业和个人给予表彰奖励；省级节能主管

部门要将企业建立能源管理体系情况纳入对万家企业节能目标责任

考核内容，开展企业能源管理体系建设效果评价；国家鼓励万家企

业自愿开展能源管理体系认证，并在相关工作中，对认证结果予以

采信；对不选择能源管理体系认证的企业，地方节能主管部门要制

定统一的评价标准，组织有关机构或专家通过评价等方式，确认企

业能源管理体系建设效果；省级节能主管部门每年向国家发展改革

委报告万家企业能源管理体系建设情况及能源管理体系认证情况。

目前广东、山东、青海等省、市、自治区省级节能主管部门已

开始要求辖区内的万家企业严格执行国家发改委和国家认监委联合

发布的文件。为了协助获得其他体系认证的组织贯彻落实国家发改

委和国家认监委联合发布的文件，中心决定于 2013 年 5 月 22 日至

24 日在北京市举办能源管理体系认证基础知识培训班。

同时根据中心年度对外培训工作安排，中心决定于 2013 年 5 月

24 日至 27 日在北京市举办质量、环境和职业健康安全管理体系内审

员培训班，请各有关单位及时派出相关人员参加培训。根据参加的

培训内容，对通过考试的合格者颁发内部审核员培训合格证书。现

将有关事项通知如下：

一一一一、、、、培训内容培训内容培训内容培训内容

（一）、能源管理体系认证基础知识培训

1.能源管理体系政策法规介绍；

2.能源管理体系认证企业经验介绍；

3.GB16780-2012《水泥单位产品能源消耗限额》新版标准介绍；

4.GB/T23331-2012《能源管理体系 要求》新版标准理解；

5.能源管理体系建立要求。

（二）、质量、环境和职业健康安全管理体系内审员

1.GB/T19001-2008、GB/T24001-2004 和 GB/T28001-2011 标准理

解及实施要点；

2.管理体系审核技能培训（结合审核案例）；

3.质量、环境及职业健康安全相关法规介绍。

二二二二、、、、参加人员参加人员参加人员参加人员

已获认证及拟申请认证组织的体系主管人员、内审员。

三三三三、、、、报名报名报名报名

请拟参加培训的学员务必于 2013 年 5 月 15 日前将报名回执传

真或发邮件至国建联信认证中心，以便安排食宿。具体安排如下：

1.能源管理体系认证基础知识培训时间：2013年5月22日报到，

5 月 23 至 24 日培训；

2.内审员培训时间：2013 年 5 月 24 日报到，5 月 25 日至 27 日

培训。

地点：星河楼宾馆（北京市朝阳区左家庄 15 号，电话：

010-64681133）。

报名截止日期：2013 年 5 月 15 日

四四四四、、、、收费事项收费事项收费事项收费事项

1.收费标准：

①能源管理体系认证基础知识培训费：1200 元/人；

②内审员培训费：1500 元/人。

上述费用中包含培训费、资料费、证书费、考试费等。培训班

期间统一安排食宿，费用自理。

2.交费方式：

培训费可选择提前汇付或现场交费两种方式，食宿费为现场交

费。

如选择提前汇付，请将培训费汇至“建材工业质量认证管理中

心”（账号：0200001409014435863 ,开户行：工商银行百万庄支行）。

五五五五、、、、联系方式联系方式联系方式联系方式

国建联信认证中心 业务发展一部

地址：北京市海淀区三里河路 11 号 邮编：100831

联系人及电话：

孙 利 010-57811132，sunl@cqbm.com.cn

相 宇 010-57811138

传 真：010-57811123

本次培训的会务工作委托北京星河楼宾馆有限责任公司负责。

附件 1：培训班报名回执

附件 2：酒店位置图

二○一三年四月三日

附件 1：

内审员及能源管理体系认证基础知识培训报名回执

单位名称单位名称单位名称单位名称 （（（（盖章盖章盖章盖章））））

通讯地址通讯地址通讯地址通讯地址 邮编邮编邮编邮编

姓姓姓姓 名名名名
培训班类型选择培训班类型选择培训班类型选择培训班类型选择

手机手机手机手机
是否安排是否安排是否安排是否安排

住宿住宿住宿住宿能源知识班能源知识班能源知识班能源知识班 内审员班内审员班内审员班内审员班

预计到达日期预计到达日期预计到达日期预计到达日期：：：： 预计离开日期预计离开日期预计离开日期预计离开日期：：：：

培训费汇款信息培训费汇款信息培训费汇款信息培训费汇款信息

汇入单汇入单汇入单汇入单

位信息位信息位信息位信息

建材工业质量认证管理中心建材工业质量认证管理中心建材工业质量认证管理中心建材工业质量认证管理中心

开户行开户行开户行开户行 工商银行百万庄支行工商银行百万庄支行工商银行百万庄支行工商银行百万庄支行 账号账号账号账号 0200001409014435863020000140901443586302000014090144358630200001409014435863

汇出单位汇出单位汇出单位汇出单位 金额金额金额金额（（（（元元元元）））） ￥￥￥￥

注：培训班代表用房按每人一个床位进行预留，如需包整个房间或

其他房型请在回执中注明需求或电话告知。

请将回执传真或e-mail至国建联信认证中心 孙利 收

邮箱：sunl@cqbm.com.cn 传 真：010-57811123

附件 2：

酒店位置图

地址地址地址地址：北京市朝阳区左家庄15号

乘车路线乘车路线乘车路线乘车路线：

首都机场：乘坐机场快轨机场快轨机场快轨机场快轨至三元桥，换乘公交车 915、915 支 2到左家庄。

北京西站：乘公交车 623 路到左家庄，约 17 公里；或乘地铁 9 号线换乘

到地铁 2 号线到东直门，再换乘公交车。

北京南站：乘地铁 4 号线到西直门，换乘地铁 2 号线到东直门，再乘公

交车 915、915 支 2、24 路到左家庄。

北京站：乘公交车 24 路、120 路直达，约 7 公里；或乘地铁 2 号线到东

直门，再换乘公交车。